
 1 

STŘEDNÍ ŠKOLA                                           

A ZÁKLADNÍ ŠKOLA ŽAMBERK 
 

 

 

 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 

ŠKOLY 
 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2017/2018 

 
 
 

ZÁŘÍ 2018 
 

 

 

 

 
Schválila: Mgr. Věra  Ř Í Č A Ř O V Á 

        ředitelka  

 

 

 

 

 

 



 2 

OBSAH         strana 

 
1. Základní údaje o škole         3 

 1.1 Charakteristika školy        3 

  1.2 Informace o škole - školní rok 2017/18     3 

 1.3 Údaje o vedení školy        4 

2. Přehled oborů vzdělání        4 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy   5 

4. Údaje o přijímacím řízení a zápisu k povinné školní docházce  6 

 4.1 Přehled o počtu přijatých uchazečů na střední školu na šk. rok 2017/18   6 

 4.2 Přehled o počtu přijatých žáků při zápisu na základní školu na školní  6 

                rok 2017/18 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků a ukončování vzdělávání   7 

 5.1 Výsledky vzdělávání žáků        7 

 5.2 Výsledky závěrečných zkoušek ve školním roce 2017/2018   7 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů     8 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků    11 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti    12 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti      18 

10. Základní údaje o hospodaření školy      18 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 23 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzd. v rámci celoživotního učení 23 

 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných  

z cizích zdrojů          23 
  
14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů  

a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání     24  

15. Závěr výroční zprávy         25

  

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 



 3 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 

Název a adresa školy:  STŘEDNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ ŠKOLA ŽAMBERK 

 se sídlem Žamberk, Tyršova 214, PSČ 564 01 

IČO: 49314840 

Zřizovatel:    Pardubický kraj, se sídlem Komenského náměstí 125,  

                                  532 11Pardubice 

Právní forma: Příspěvková organizace zřízená krajem 

E-mail: oups@oupszamberk.cz 

Webové stránky: www.oupszamberk.cz 

Telefon: 465 614 472 

 

Součásti školy: 1. Odborné učiliště 

 2. Praktická škola 

 3. Internát 

 4. Školní jídelna 

 5. Základní škola zřízená dle § 16odst. 9 školského zákona 

 6. Základní škola speciální 

 7. Školní družina 

 

Školská rada:              byla zřízena k 1. 1. 2006 

 Složení rady: Mgr. Jana Vraštilová – předseda 

                        Ing. Bc. Vladimír Štefančík 

                        Pavla Příhodová 

 

1.1 Charakteristika školy 

 

Střední škola a základní škola Žamberk poskytuje střední a základní vzdělávání žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami v souladu s cíli středního a základního vzdělávání 

uvedenými v zákoně č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). 

Školní družina poskytuje školské služby podle §118 zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon) a podle příslušných prováděcích předpisů. 

 

Internát poskytuje školské služby podle §117 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a podle 

příslušných prováděcích předpisů. 

 

Školní jídelna poskytuje školské služby podle §119 zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon).  

 

 
1.2 Informace o škole - školní rok 2017/18 

 
POČET 

TŘÍD 

CELKOVÝ POČET ŽÁKŮ SŠ POČET 

TŘÍD 

POČET ŽÁKŮ ZŠ 

OU PrŠ  ZŠS ZŠ 

17 103 7 5 15 22 

 

 

 

mailto:oups@oupszamberk.cz
http://www.oupszamberk.cz/


 4 

1.3 Údaje o vedení školy 

 
Ředitelka 
jméno, příjmení, titul 

Ve funkci 
od roku 

Datum posledního jmenování na 
základě konkurzního řízení 

Věra Říčařová, Mgr. 2004 1. 8. 2018 

 

Zástupci ředitelky 
jméno, příjmení, titul 

Ve funkci od roku 
Oblast řízení 

Eva Kopecká, Mgr. 2004 SŠ 

Lenka Mejdrová, Mgr. 2014 ZŠ 

 

Vedoucí úseků 

jméno, příjmení, titul 

Ve funkci od roku 
Oblast řízení 

Renata Tomanová 10/2014 Vedoucí pro ekonomiku a provoz 

               Irena Schneider, Bc. 2016 Vedoucí ŠJ 

Dana Kalousková 9/2017 

Vedoucí učitelka pro praktické 

vyučování 

 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ 

Střední škola 

Kód oboru 
(KKOV) 

Název 
Č. j. a dat. schválení 

učeb. dokumentu 

MŠMT, platnost 

Délka 
studia 

Způsob 
ukončení 

 

23-51-E/01 
Strojírenské práce 
ŠVP Zámečnické práce 

č. j. 883/2011/RE 
od 1. 9. 2010 

3 ZZ 

29-51-E/01 
Potravinářská výroba 
ŠVP Řeznické a uzenářské 
práce 

č. j. 882/2011/RE 

od 1. 9. 2010 
3 ZZ 

65-51-E/01 
Stravovací a ubytovací služby 
ŠVP Kuchařské práce 

č. j. 881/2011/RE 
od 1. 9. 2010 

3 ZZ 

36-67-E/01 
Zednické práce 

ŠVP Zednické práce 

č. j. 884/2011/RE 

od 1. 9. 2010 
3 ZZ 

75-41-E/01 
Pečovatelské služby 
ŠVP Pečovatelské práce 

885/2011/RE 
od 1. 9. 2010 

3 ZZ 

65-51-E/02 
Práce ve stravování 
ŠVP Provoz společného 

stravování 

č. j. 886/2011/RE 
od 1. 9. 2010 

2 ZZ 

69-54-E/01 
Provozní služby 
ŠVP Provoz služeb a 
domácnosti 

č. j. 887/2011/RE 
od 1. 9. 2010 

2 ZZ 

69-54-E/01 
Provozní služby 
ŠVP Provoz prádelen 

č. j. 887/2011/RE 
od 1. 9. 2010 

2 ZZ 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 
ŠVP Srdce a ruce 

č. j. 502/2012/RE 
od 1. 9. 2012  

 
2 

Vysvědčení 
o ZZ 

78-62-C/01 Praktická škola jednoletá 
ŠVP Provázky 

č. j. 503/2012/RE 
od 1. 9. 2012 

1 Vysvědčení 
o ZZ 



 5 

Základní škola 

 
Kód oboru 

 

Název 
 

Č. j. a název programu 
 

Ročník 

79-01-C/01 

 

Základní škola 
 

 
SpZŠ 2/2010, Školní vzdělávací 
program pro základní vzdělávání – ZŠ 
 

1. - 9.  

79-01-C/01 

 

Základní škola 
 

 
RVP pro ZV, ve znění Opatření 
ministryně školství, mládeže a 
tělovýchovy, č. j.: MŠMT – 
28603/2016 
 

1. - 5.  

79-01-C/01 
 

Základní škola  

 

SpZŠ 1/2007, Školní vzdělávací 

program pro základní vzdělávání – ZŠP 
6. - 9. 

79-01-B/01 

 
Základní škola speciální 

(přípravný stupeň) 

 

SpZŠ 1/2010, Školní vzdělávací 
program pro základní vzdělávání – ZŠS 

1., 2., 3. 

 
79-01-B/01 

 

 
Základní škola speciální 

 

SpZŠ 1/2010, Školní vzdělávací 
program pro základní vzdělávání – ZŠS 

1. -10. 

 

 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI 

ŠKOLY k 31. 12. 2017 

 

Pedagogičtí pracovníci přepočtení fyzicky 

Ředitelka 1 1 

Zástupkyně ředitelky 2 2 

Učitelé a učitelé odborných předmětů 12,44 13 

Učitelé odborného výcviku 4,68 5 

Asistenti pedagoga 13,51 13 

Asistenti pedagoga – vychovatel 2,4 3 

Vychovatelé 3,97 4 

Pedagogičtí pracovníci celkem 40,00 41 

 

THP pracovníci přepočtení fyzicky 

Vedoucí úseku pro ekonomiku a provoz 1 1 

Účetní 1 1 

Asistentka 1 1 

THP pracovníci celkem 3 3 

Provozní pracovníci přepočtení fyzicky 

Školník 1 1 

Uklizečky, vrátná 3 4 

Provozní pracovníci celkem 4 5 

Obchodně provozní pracovníci přepočtení fyzicky 



 6 

Vedoucí školní jídelny 0,7 1 

Kuchařka 1,18 2 

Obchodně provozní pracovníci celkem 1,88 3 

 

Nepedagogičtí pracovníci – hrazené z ostatních zdrojů přepočtení fyzicky 

Osobní asistent 0 0 

Nepedagogičtí pracovníci – hrazené z ostatních zdrojů 

– celkem 
0 0 

Celková rekapitulace přepočtení fyzicky 

Pedagogičtí pracovníci celkem 40,00 41 

Nepedagogičtí pracovníci celkem 8,88            11 

Škola celkem 48,88 52 

 

 

 
4. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ A ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ 

DOCHÁZCE 

 
Přijímací řízení ve školním roce 2017/18 probíhalo v souladu s vyhláškou MŠMT ČR 

č.353/2016 Sb., v platném znění, kterou se mění podrobnosti o organizaci přijímacího 

řízení ke vzdělávání na středních školách. Do střední školy bylo přijato celkem 33 žáků, 

30 žáků odevzdalo škole zápisový lístek. 

 

4.1 Přehled o počtu přijatých uchazečů na střední školu na školní rok 2018/19 

 

Kód 

oboru 

Název oboru vzdělání Přihlášeno  Přijato  Zápisový 

lístek 

 Potravinářská výroba 1 1 1 

 Zednické práce 5 5 5 

 Stravovací a ubytovací služby 13 13 10 

 Strojírenské práce 0 0 0 

 Pečovatelské služby 5 5 5 

 Práce ve stravování 4 4 4 

 Provozní služby- provoz 

domácnosti 

0 0 0 

 Provozní služby- provoz 

prádelen 

5 5 5 

 Praktická škola jednoletá 0 0 0 

 Praktická škola dvouletá 0 0 0 

CELKEM  33 33 30 

 
4.2 Přehled o počtu přijatých žáků při zápisu k povinné školní docházce               

na školní rok 2018/2019 

Zápis Název oboru vzdělání Přihlášeno  Přijato  

 Základní škola  1 1 

 Základní škola speciální 0 0 

 Přípravný stupeň ZŠ speciální 1 1 

CELKEM  2 2 



 7 

 
5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ A UKONČOVÁNÍ 

VZDĚLÁVÁNÍ 

 
5.1 Výsledky vzdělávání žáků  

Celkový prospěch žáků ve střední škole za 2. pololetí 2017/18 

 

Třída Počet žáků 
Prospěl  

s vyznamenáním 
Prospěl Neprospěl  

D1 6 5 0 1 

H1 9 0 9 0 

K1 3 0 2 1 

PP1 12 1 10 1 

Ř1 7 1 5 1 

V1 5 0 5 0 

     

1.ročník 42 7 31 4 

D2 1 0 1 0 

H2 11 2 6 3 

K2 4 2 1 1 

P2 2 0 2 0 

Ř2 1 0 1 0 

V2 6 1 5 0 

T2 3 0 2 1 

2.ročník 28 5 18 5 

H3 7 3 4 0 

K3 6 1 5 0 

P3 2 0 2 0 

Ř3 7 0 7 0 

     

3.ročník 22  4  18 0 

CELKEM 92 16 67 9 

 

 

Celkový prospěch žáků na základní škole za 2. pololetí 2017/18 

 

Třída Počet žáků 
Prospěl 

s vyznamenáním 
Prospěl Neprospěl 

I. S 5 0 3 2 

II. S 5 0 4 1 

III. S 5 0 5 0 

I. P 11 5 4 2 

II. P 11 1 10 0 

CELKEM 37 6 26 5 

 

 

5.2 Výsledky závěrečných zkoušek ve školním roce 2017/2018 

 

celkový počet žáků k ZZ 

 z toho 

prospěl s vyznamenáním prospěl neprospěl 

28 7 20 1 



 8 

 
6. ÚDAJE O PREVENCI RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ 
 

 

Realizací prevence sociálně patologických jevů na naší škole se ve školním roce 

2017/2018 zabývali nejen metodik prevence pro střední školu – Mgr. Renáta Kubíčková a 

metodik prevence pro základní školu Mgr. Petra Hubálková, ale realizace prevence byla 

podpořena intenzivní spoluprací metodiků prevence s výchovným poradcem Ing. 

Marcelou Bednářovou a Mgr. Lenkou Mejdrovou, dále spoluprací s výchovnou komisí, 

třídními učiteli, vychovateli i ostatními pedagogickými pracovníky. 

Prevence rizikového chování byla komplexně zpracována do Minimálně preventivního 

programu (MPP) 2017/2018, který vycházel z metodického doporučení a metodických 

pokynů v oblasti primární prevence rizikového chování schváleného vedením MŠMT. MPP 

vytváří metodologické předpoklady pro vytvoření efektivního preventivního systému, je 

zaměřen na aktuální problémy a cíle primární prevence naší školy, které se soustředí 

nejen na prevenci projevů rizikového chování, ale také na problémy týkající se vztahů ve 

třídě, třídního kolektivu, role třídního učitele, výchovy mládeže ke zdravému životnímu 

stylu, k osvojení pozitivního sociálního chování a rozvoji osobnosti. Minimální preventivní 

program byl tvořen s ohledem na cílovou skupinu žáků, pedagogů a vycházel z potřeb a 

možností školy. Krátkodobé i dlouhodobé cíle MPP byly realizovány v době teoretické 

výuky, odborného výcviku i v době pobytu na internátě. 

Spolupráce vedení školy, výchovného poradce, metodiků prevence a třídních učitelů při 

monitorování a podchycování sociálně patologických jevů probíhá standardně zavedenými 

a osvědčenými způsoby. 

Ve zprávě o prevenci sociálně patologických jevů na škole uvádíme nejvýznamnější akce 

realizované v rámci prevence. Jednalo se v přehledu o tyto aktivity:  

 

Vzdělávací aktivity: 

Prevence rizikového chování probíhala v rámci výuky jako součást školních vzdělávacích 

programů. Obsahem třídnických hodin byly otázky rizikového chování – „Návykové 

látky“, „Šikana“, „Krádeže“, „Poruchy příjmu potravy“. V letošním školním roce se nám 

podařilo zajistit pro žáky následující vzdělávání zaměřené na prevenci: 

- Začátek – adaptační program – pro nově vzniklé třídní kolektivy  

- GO – GO – adaptační pobyt pro 2. stupeň ZŠ 

- „Dny bez domova“ – adaptační pobyt pro 1. stupeň ZŠ a ZŠS 

- Projekt „Zdravý kolektiv SŠ a ZŠ Žamberk“ 

- Projekt „Správný start“ 

- VZP „Nehodou to začíná“ 

- „Šikana“ 

- E-Bezpečí „Rizika sociálních sítí“ 

 

Jednorázové aktivity školy: 

Adaptační pobyt; Vodácký pobyt; Plavecká zdatnost; Plavecká škola (10 lekcí); Vánoční 

program; Den otevřených dveří; Odborné exkurze; Vlastivědné exkurze; Hippoterapie; 

Smyslový park; Snoezelen; Solná jeskyně; Návštěvy divadla a kina; Sportovní den; 

Zahradní slavnost; Preventivní programy PPP (vrstevnický – „Stonožka“, „Co tam?“, „Ne, 

návykovým látkám“). 

Celoroční projektové aktivity: 

Mládežnické projekty, které byly finančně podporovány MÚ Žamberk: „Tvořivá dílna“, 

„Činnost SK Integra“, „Přijď a vytvoř si sám“, „Zdravý kolektiv“, „Zpíváme, tančíme a 

vzděláváme se“. 

Činnost kroužků: 

Zájmové volnočasové aktivity realizované školou, které byly finančně podporovány MÚ 

Žamberk, jsou významným preventivním prvkem Minimálně preventivního programu. 

Během školního roku probíhaly tyto kroužky: Arteterapie; Gastronomický kroužek; 



 9 

Sportovní kroužek; Tancujeme s písničkou; Klub malých svišťů; Taneční kroužek 

Alabama. Žáci ZŠ se v letošním školním roce zapojili také do partnerského projektu škol 

„Kvalitní a efektivní vzdělávání všem bez rozdílu“ realizovaného prostřednictvím 

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) ve spolupráci se SŠ, ZŠ, MŠ 

a DD Zábřeh na Moravě v rámci dvou volnočasových aktivit: Tvorba školního časopisu       

a Domácí dílna. 

Sportovní aktivity: 

Sportovní aktivity patří bezesporu mezi významné činitele prevence rizikového chování. 

Škola každoročně pořádá řadu sportovních akcí a sportovních dnů, v rámci školy se žáci 

účastní sportovních akcí i v krajském a celorepublikovém měřítku. 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků v rámci prevence rizikového chování: 

- Jednodenní setkání školních metodiků prevence v PPP Ústí nad Orlicí 

- Jednání s agresorem. 

 
V rámci prevence rizikového chování je důležitá také činnost výchovného poradce, 

jehož hlavní náplní a snahou bylo za pomoci ostatních pedagogických pracovníků 

zkvalitňovat klima školy, ve spolupráci s třídními učiteli uspořádávat i klima jednotlivých 

tříd. Cílem činnosti výchovného poradce ve spolupráci s ostatními pedagogy vytvořit 

příjemné prostředí a podmínky pro vzdělávání všech žáků. 

 

Vzhledem k těmto cílům bylo ve školním roce 2017/2018 sestaveno celkem 16 

individuálních vzdělávacích programů (IVP) pro žáky střední školy a celkem … 

individuálních vzdělávacích programů pro žáky základní školy v rámci podpory 

individuální péče o žáky, na jejichž tvorbě se výchovný poradce plně podílí. Školská 

poradenská zařízení – PPP a SPC – jsou našimi partnery v péči o jednotlivé žáky. 

 

Proti sociálně patologickým jevům výchovný poradce soustředí také svou snahu v oblasti 

kariérového poradenství - pomoc a poradenství při výběru forem studia na středních 

školách žákům 9. ročníků základní školy či žákům z nižších ročníků po splnění devítileté 

povinné školní docházky a pomoc při vyplňování přihlášek na různé typy škol, pomoc a 

poradenství zákonným zástupcům žáků, ale také žákům posledních ročníků oborů 

vzdělání na střední škole při výběru dalších forem studia žáků a při vyplňování přihlášek 

na různé typy škol navazujícího studia. Důležitá je také spolupráce se zaměstnanci 

městských a obecních úřadů z oddělení sociálně právní ochrany dětí a s kurátory pro 

mládež při řešení závažnějších výchovných případů a krizových intervencí, spolupráce a 

besedy s Úřadem práce Ústí nad Orlicí pro žáky 9. ročníků a pro žáky, jež hledají 

uplatnění na trhu práce. 

 
Studijní a výchovné problémy našich žáků byly řešeny v rámci výchovných komisí či 

individuálně při domluvených konzultacích – osobní konzultace se žáky, třídními učiteli a 

ostatními vyučujícími, i se zákonnými zástupci. K jednotlivým případům bylo 

přistupováno individuálně s ohledem na profil jednotlivých žáků a jejich případný 

handicap. 

 
Z dalších činností výchovného poradce je nutné uvést také soustavné vzdělávání a účast 

na seminářích – 2x v PPP Ústí nad Orlicí, 2-denní seminář v Bělči na Orlicí 2x. 

 

7. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 

Dálkové studium a dlouhodobé kurzy Počet zúčastněných 

pracovníků 

Pedagogické studium: Učitel odborného výcviku/praktického 
vyučování 

2 

Studium asistenta pedagoga 3 



 10 

 

 
 

8. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

 
Prezentace školy na burzách škol, náborové akce na školách - naši školu jsme 

prezentovali na Přehlídce středních škol a učilišť v České Třebové, V Rychnově 

nad Kněžnou a na Školské výstavě odborných učilišť a praktických škol východočeského 

regionu v Pardubicích a ve Svitavách. Setkali jsme s vycházejícími žáky a jejich rodiči na 

třídních schůzkách pořádaných při základních školách, kdy se zapojila skupina vybraných 

učitelů, žáků a výchovná poradkyně. 

Den otevřených dveří spojený s  prodejem drobných výrobků žáků – byl zajištěn 

dovoz žáků z okolních speciálních základních škol k prohlídce školy. Zapojili se žáci všech 

oborů vzdělání a praktické školy, informace podávali všichni pedagogičtí pracovníci. 

Spolupráce s městem Žamberk – celoroční péče o městské části a okolí v rámci 

úklidu, články o činnosti školy v Žamberských listech a Orlických novinách. 

   
Akce školy SŠ 

 

 

Ostatní kurzy, přednášky, semináře 

Počet účastníků 

Střední škola  

Vzdělávací seminář pro výchovné poradce: „Novela vyhl.27/2017, 
vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami“ 

1 

Vzdělávací seminář pro výchovné poradce: „Novela vyhl.27/2017, 
vyhodnocování IVP, spolupráce se školami“ 

1 

Odb. sem. pro metodiky prevence a vých. poradce 1 

Odborný seminář pro metodiky prevence 1 

Kariérové vzdělávání 1 

Osobnostní rozvoj – Alternativní a suportivní způsoby vyučování 12 

Osobnostní rozvoj – Balíček dovedností učitele odborného výcviku 
a odborných předmětů 

12 

ICT 12 

Základní norma zdravotnických znalostí 9 

Posuzování zdravotní způsobilosti k práci a ke vzdělávání 1 

Školení ped.prac. k problematice přípravy občanů k obraně státu - 
POKOS 

1 

 

Základní škola  

Právo a rizikové chování 1 

Kurz neuro-vývojové stimulace 3 

Netradiční pomůcky ve výuce matematiky a českého jazyka 2 

Základní norma zdravotnických znalostí 15 

Kurz aplikace komunikačního systému VOKS 2 

Kvalitní a efektivní vzdělávání všem bez rozdílu 4 

ICT 2 

Formativní hodnocení 1 

Typ akce Počet zúčastněných tříd 

Počet 

zúčastněných 
žáků 

Poznámka  

Odborné exkurze 

Kuchařské práce 

Bocus Letohrad 
Masoeko Kunčice  

 
3.roč. 

 
10 

 



 11 

Muzeum čokolády, Praha 2.roč. 12  

Pečovatelské práce 

OLÚ Žamberk- prádelna          2.roč. 3  

Řeznické a uzenářské práce 

Bocus Letohrad, Masoeko 

Kunčice 

 
1.,2.roč. 

 
8 

 

Zednické práce 

Výstava „Stavíme, bydlíme“  

Ústí nad Orlicí 

 

1.,2.,3.roč. 

 

8 

 

Provoz společného stravování 

Cukrárna a pekárna letohrad 

Pizzerie Lanškroun 

1.,2.roč. 

1.,2.roč. 

10 

9 

 

Provozní služby 

Pizzerie Lanškroun 

Cukrárna a pekárna letohrad 

1.roč. 

1.,2.roč. 

13 

14 

 

Vlastivědné exkurze 

ZOO Liberec 1.,2.roč. 41  

1 denní 1.,2.roč. 27  

Žákovská vystoupení 

Vánoční vystoupení ve škole Vybraní žáci ZŠ a SŠ 10  

Akademie Ústí nad Orlicí Žáci PŠ 2  

Vynášení „Morany“ – vystoupení 
žáků pro město Žamberk 

 
Vybraní žáci SŠ 

 
11 

 

Zahradní slavnosti 1.roč. PŠ 6  

Odborné soutěže 

Mezinárodní soutěž 
v řemeslných dovednostech, 
ŘEMESLO/SKILL 2017, Vysoké 
Mýto 

 
 
 

2.,3.roč. 

 
 
 
4 

 
 

1.místo 
4.místo 

Školní soutěž odborných 

pečovatelských dovedností 

 

1.,2.roč. 

 

9 

 

Školní kolo 

Školní soutěž kuchařských 
dovedností 

 
1.,2.,3.roč. 

 
23 

 
Školní kolo 

Školní soutěž odborných znalostí 
– provoz společného stravování 

 
1.,2.roč. 

 
10 

 
Školní kolo 

Meziučilištní soutěž oboru 
kuchařské práce, OU Hradec 
Králové 

 
 

2.,3.roč. 

 
 
4 

 
 

2.místo 

Meziučilištní soutěž oboru 
kuchařské práce, SŠ Městec 
Králové 

 
 

2.,3.roč. 

 
 
2 

 
Vítězství je v 

účasti 

Jarní recitační soutěž 
praktických škol v Moravské 
Třebové 

 
 

1.,2.roč.  

 
 
2 

 
Vítězství je v 

účasti 

Kulturní akce 

Čertovská 
diskotéka Tobogán 

 
1.,2.roč. 

 
6 

 
PŠ 

Vánoční koncert 1.,2. roč. 20  

Zahradní slavnosti 1.,2.,3. roč. 35  

Jiné akce školy 

 

Den otevřených dveří 

 

1.,2.,3. roč. 

 

59 

Příprava 

Aktivní účast 

Adaptační pobyt „Zdravý 
kolektiv SŠ“ a „Správný start“, 
Severomoravská chata Malá 
Morava 

 
 
 

1.,2.roč. 

 
 
 

40  

 
 
 

Projekt  

Besedy, přednášky 

Vzdělávací akce E-BEZPEČÍ: 
Rizika sociálních sítí 

 
1.,2.,3. roč. 

 
48 

 

Preventivní a vzdělávací 
program: Nehodou to začíná 

 
1.,2.,3. roč. 

 
31 

 



 12 

 
Zájmové kroužky na SŠ 

 
Název kroužku Počet žáků – pravidelná 

docházka 
Počet žáků – 
nepravidelná 

docházka 

Počet učitelů 

Muzikoterapie, arteterapie 6 2 1 

GASTRO kroužek 8 3 2 

Celkem 15 5 2 

 
 
 

 
Akce školy ZŠ 

 

Typ akce 
Počet zúčastněných 

tříd 

Počet 

zúčastněných 
žáků 

Poznámka  

Exkurze 

Sladký výlet do Kunvaldu, 

výroba čokolády 

2 

(II.S, III.S) 

7  

Ze života ptactva „Papoušci“ 1.,2. roč. 38  

Úřad práce Ústí n. Orlicí vycházející ročníky, 4 třídy 21  

Sportovní akce 

Plavání- plavecký bazén Ústí nad 
Orlicí 

 
1.,2. roč. 

 
34 

 
V rámci ŠVP 

 
 
Plavecký kurz, Ústí nad Orlicí 

 
 

1.roč. 

 
 
3 

10 lekcí od 
11/2017 do 

1/2018, žáci PŠ 

Vodácký  kurz „Divoká Orlice“ 
Kostelec nad Orlicí 

 
Výběr 

 
11 

 
Aktivní účast 

Sportovní den 1.,2. roč. 28  

Soutěže sportovní 

Turnaj praktických škol v bocii, 
Pardubice 

1.,2.roč. 6 Vítězství je v 
účasti 

MČR v přespolním běhu  
Jablonec nad Nisou 

2.roč. 5 4x 1.místo 
2.místo 

3.místo 

MČR v závodu na horských 

kolách Chroustovice 

2.roč. 1 2.místo 

Regionální turnaj ve stolním 
tenisu Hradec Králové 

Výběr  8 Účast 

MČR přehazovaná juniorky, 
Tábor 

Výběr 7 6.místo 

MČR v basketbalu Hradec 
Králové 

Výběr žáků 7 3.místo 

Regionální turnaj ve florbalu 
Hostinné junioři 

Výběr žáků 7 5. místo 

Regionální turnaj ve florbalu 
Hostinné juniorky, muži 

Výběr žáků 7 3. místo 

MČR turnaj ve florbalu Hostinné 

junioři 

Výběr žáků 7 7.místo 

Regionální turnaj ve vybíjené 
dívky  Hradec Králové 

Výběr žákyň 8 3.místo 

Regionální turnaj v plavání 
Chrudim  

2.roč. 1 1.místo 
2x  2.místo   

MČR  turnaj ve stolním tenisu 

Žamberk 

Výběr 3 2x 1. místo 

2.místo 

MČR v cyklistice Račice Výběr 1 žákyně  Účast 



 13 

 

Betlémský příběh, Potštejn 

4 

(I.S, II.S, III. S, I.P) 

25  

Turistický výlet s pohybovými 
hrami, Kunčice 

1 
(I.S) 

5  

Vlastivědná exkurze – 
Kunětická hora, soutok, zámek 
Pardubice 

1 
(II.P) 

11  

Minizoo Častolovice 2 

(II.S, III.S) 

7  

Hipoterapie, Nekoř 2 
(I.S, II.S) 

8  

Turistický výlet, Kunvald – 
Záhory (dvoudenní) 

3 
(I.S, II. , I.P) 

19  

Turistický výlet, Kunvald – 
Záhory (jednodenní) 

1 
(II.P) 

11  

Turistický výlet, Zdobnice 

(dvoudenní) 

1 

(III.S) 

4  

Muzeum starých strojů, 
Žamberk 

1 
(II.P) 

11  

Rodný domek Prokopa Diviše, 
Žamberk 

1 
(II.P) 

11  

Žákovská vystoupení 

Hudebně pohybové pásmo v 
Albertinu 

Vybraní žáci ZŠ 
(I.S, II.S, III.S, I.P) 

11  

„Zpívání na schodech“ 

 

4 

(I.S, II.S, I.P, II.P) 

33  

Akademie v Ústí nad Orlicí Vybraní žáci ZŠ 
(I.S, II.S, I.P, II.P) 

27  

Čertovská diskotéka Tobogán 4 

(I.S, II.S, I.P, II.P) 

28  

Rozsvícení vánočního stromu Vybraní žáci ZŠ 

(I.S, II.S, III.S, I.P) 

12  

Jarní recitační soutěž 
v Moravské Třebové 

Vybraní žáci ZŠ 4  

Vynášení „Morany“ Vybraní žáci ZŠ 
(I.S, II.S, III.S, I.P) 

11 Program: školy a 
internátu 

Zahradní slavnosti Vybraní žáci ZŠ 
(I.S, II.S, III.S, I.P, 

II.P) 

29  

Kulturní akce 

Divadelní představení „Sůl nad 
zlato“ 

4 
(I.S, II.S, III.S, I.P) 

25  

Divadelní představení 
„Hurvínek a kouzelné muzeum 
3D“ 

1 
(II.P) 

11  

Vánoční koncert ZUŠ 5 

(I.S, II.S, III.S, I.P, 

II.P) 

32  

Divadelní představení ANIMA 
„O brejlaté princezně“ 

5 
(I.S, II.S, III.S, I.P, 

II.P) 

31  

Jarní koncert ZUŠ 5 

(I.S, II.S, III.S, I.P, 
II.P) 

32  

Muzikoterapeutické 
představení „Léčivá pohádka o 
princezně, která nic neslyšela“ 

4 
(I.S, II.S, III.S, I.P) 

25  

Jiné akce školy 

Den otevřených dveří, výroba a 
prodej výrobků žáků 

Vybraní žáci ZŠ 15  

GO-GO, Pastviny 1 

(II.P) 

12  

„Dny bez domova“, Kunvald - 4 24  



 14 

Záhory  (I.S, II.S, III.S, I.P) 

Muzikoterapie – snoezelen, 
hipoterapie, smyslový park, 
Žampach 

5 
(I.S, II.S, III.S, I.P, 

II.P) 

32  

Příměstský tábor Vybraní žáci ZŠ, SŠ 17 termín: 9.-13.7. 

Projektový den v rámci EVVO 
“Recyklohrátky“ 

5 
(I.S, II.S, III.S, I.P, 

II.P) 

32  

Výstava výtvarných prací – 
Akademie, Ústí nad Orlicí 

Vybraní žáci ZŠ 25  

Mikulášská nadílka 5 
(I.S, II.S, III.S, I.P, 

II.P) 

37  

Vánoční zvyky a tradice 
(besídky tříd) 

5 
(I.S, II.S, III.S, I.P, 

II.P) 

35  

Charitativní akce „Sněhulák pro 

Afriku“ 

5 

(I.S, II.S, III.S, I.P, 
II.P) 

34  

Výtvarná soutěž „Z pohádky do 
pohádky“,Pardubice 

Vybraní žáci ZŠ 17 2., 3., 3. místo, 
Cena poroty 

HAMET – správná volba Vybraní žáci ZŠ 1  

Den Země, ukázka papoušků 5 
(I.S, II.S, III.S, I.P, 

II.P) 

35  

Interaktivní program v rámci 

EVVO „Tonda obal na cestách“ 

4 

(I.S, II.S, I.P, II.P) 

30  

Dopravní hřiště ANIMO 1 
(I.P) 

11  

Dopravní hřiště ANIMO Vybraní žáci ZŠ 
(I.P, II.P) 

5  

Solná jeskyně Krystal, 
Žamberk 

5 
(I.S, II.S, III.S, I.P, 

II.P) 

28  

Velikonoční dílna pro maminky  9  

Zahradní slavnosti 5 
(I.S, II.S, III.S, I.P, 

II.P) 

35  

Besedy, přednášky 

 „Nehodou to začíná“, 

prevence dopravních nehod 

1 
(II.P) 

10  

„Šikana“ 
 

1 

(II.P) 

11  

„Rizika sociálních sítí“ 1 
(II.P) 

10  

Vrstevnický preventivní 

program PPP „Stonožka“ 

1 

(I.P) 

11  

Vrstevnický preventivní 
program PPP „Co tam?“ 

1 
(II.P) 

11  

Vrstevnický preventivní 

program PPP „Ne, návykovým 
látkám“ 

1 

(II.P) 

11  

Ovoce do škol Žáci 1. a 2. stupně ZŠ 
a ZŠS 

37  

Mléko do škol Žáci 1. a 2. stupně ZŠ 

a ZŠS 

37  

Testování HAMET Žáci 8. ročníku ZŠ 4  

Sportovní akce 

Plavecký kurz, Ústí nad Orlicí Přihlášení žáci ZŠ a 
ZŠS 

32 10 lekcí od 11/2017 
do 1/2018 

Vodácký  kurz Přihlášení žáci ZŠ a 
ZŠS 

4  



 15 

Na běžky do Orlického záhoří Vybraní žáci ZŠ a SŠ 8  

Olympiáda dětí a mládeže, 
biatlonový areál v Letohradě 

3 
(II.S, I.P, II.P) 

12  

Soutěže sportovní 

MČR – horská kola, 
Chroustovice 

Vybraní žáci ZŠ 1 6., 7. místo 

MČR – přespolní běh, Jablonec 

nad Nisou 

Vybraní žáci ZŠ 2 2x 1. místo, 6. 

Sportovní hry, Lanškroun Vybraní žáci ZŠ a ZŠS 12 1. místo 

Regionální kolo v plavání, 
Chrudim 

Vybraní žáci ZŠ a ZŠS 2 2x 3. místo 

Parapohár, Pardubice Vybraní žáci ZŠ a SŠ 8 2., 2., 5. místo 

Dopravní soutěž, Ústí nad Orlicí Vybraní žáci ZŠ  4 2. místo 

MČR - silniční cyklistika, Račice Vybraní žáci ZŠ 2 2., 2., 3. místo 

 
Zájmové kroužky na ZŠ 

Název kroužku Počet žáků – 
pravidelná 
docházka 

Počet žáků – 
nepravidelná 
docházka 

Počet učitelů 

Tancujeme s písničkou  7 0 1 

Taneční kroužek Alabama 11 0 1 

Domácí dílna 7 0 1 

Tvorba školního časopisu 7 0 1 

Klub malých svišťů 10 0 1 

Celkem 42 0 5 

 

 

Výchovně vzdělávací práce školní družiny 

 23 žáků zapsaných ve dvou odděleních, 

 ŠD vykonávala svoji činnost v samostatných místnostech umístěných v budově školy, 

dále využívala herny, volné třídy ZŠS, tělocvičny a školní zahrady, 

 v ŠD se na činnostech v odpoledních hodinách podílelo 7 asistentů, 

 výchovně vzdělávací činnost se řídila ŠVP pro školní družinu. ŠD měla svůj tematický 

plán zpracovaný do měsíců dle ročních období, 

 byly střídány činnosti odpočinkové, relaxační, zájmové a příprava na vyučování 

 v ŠD byla vedena povinná dokumentace (Přehled výchovně vzdělávací práce, 

Docházkový sešit), pro interní potřeby Zápisový lístek. 

 

„Obědy pro děti“ 

V letošním školním roce jsme se zapojili do dotačního programu MŠMT „Obědy                               

pro děti“ prostřednictví obecně prospěšné společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. Od září 2017      
do června 2018 bylo podpořeno stravování 10 dětí ZŠ v celkové částce 47.916 Kč. 

 

 

„Ovoce do škol“, „Mléko do škol“ 

Škola je několikátým rokem zapojena do programu „Ovoce do škol“, a od letošního 

školního roku do programu „Mléko do škol“. Oba programy realizuje firma MK Fruit ze 

Šumperka, která dovážela 37 porcí ve dvou závozech měsíčně. Svačinky pro děti byly 

pestré, čerstvé, složené z mnoha druhů mléčných výrobků, ovoce a zeleniny. 

 

Příměstský tábor  

Příměstský tábor se konal v termínu od 9. 7. do 13. 7. 2018 a zúčastnilo se ho 17 žáků 

ze základní a střední školy. V průběhu tohoto týdne proběhla hippoterapie v Domově pod 

hradem Žampach, děti jezdily na raftech po Pastvinské přehradě, navštívily rychnovský 

bazén. V rámci celodenního výletu si prohlédly minizoo v Častolovicích. Do programu byla 

zařazena také relaxace v solné jeskyni, vyrábění z přírodních materiálů a batikování, 



 16 

hraní her, soutěžení či společná příprava svačinek. Ze čtvrtka na pátek děti po táboráku 
s country tanci nocovaly ve škole.    

Hodnocení soutěže ve sběru druhotných surovin  

Soutěž probíhala od září 2017 do května 2018. Byla již tradičně vyhlášena Odborem 

životního prostředí a zemědělství města Žamberk. Aktivně se zapojili nejen žáci základní 

a střední školy spolu se svými rodiči, ale také zaměstnanci školy. Cílem je naučit žáky 

třídit odpad jak ve škole, tak doma. V celkovém pořadí přihlášených škol jsme se umístili 

na 2. místě, z toho  na 1. místě ve sběru drobných elektrospotřebičů a sběru nápojových 

kartonů a na 3. místě ve sběru papíru. Škola získala finanční odměnu ve výši 16.000 Kč. 
Vyhlášení nejlepších účastníků proběhlo v rámci, v pořadí již páté, Zahradní slavnosti.  

Hodnocení plnění plánu práce internátu ve školním roce 2017/2018 

Ve školním roce 2017/2018 byli žáci rozděleni do 3 výchovných skupin -  skupina 

dívek, chlapců a smíšená skupina. Celkový počet byl 41 žáků z toho 14 dívek.  Personální 

obsazení internátu zajišťovali 2 vychovatelky, jeden vychovatel, 3 asistenti pedagoga, 

v době  nedělních příjezdů se střídaly 2 asistentky pedagoga. 

Volnočasové aktivity byly vzhledem k různosti zájmů ubytovaných žáků organizovány 

napříč výchovnými skupinami a byly nabízeny převážně formou otevřených činností pro 

všechny ubytované žáky. Organizace volnočasových aktivit na začátku školního roku byla 

zaměřena na seznámení nových žáků s okolím Žamberka. Důležitý byl individuální 

přístup a usnadnění adaptace nových žáků na nové prostředí. 

Žáci využívali pestré nabídky volnočasových aktivit, které pro ně vychovatelé připravili. 

Materiální vybavení internátu umožňuje bohaté sportovní vyžití. Kromě skupinových 

činností probíhaly velké společné akce. Každoročně se žáci zapojují do přípravy dne 

otevřených dveří, vánočního programu pro seniory, vítání jara, úklidu v okolí školy. 

Velký důraz se kladl na přípravu na vyučování. Aby se u žáků dosáhlo dobrého školního 

prospěchu, je nutná úzká spolupráce vychovatelů, učitelů a zákonných zástupců. 

Činnost internátu ve školním roce 2017/18 

Přednáška první pomoci 

Návštěva Erudia 

Vánoční program pro seniory v Albertinu 

Vítání jara – vynášení Morany 

Dějepisná soutěž 

Návštěva plaveckého bazénu v Ústí nad Orlicí 

Příprava dne otevřených dveří 

Sportovní den 

Úklid parkoviště v okolí školy 

Bowling  

Dále probíhaly sportovní činnosti – cyklistické výlety, úkolové hry, bruslení, turistika, hry 

v sokolovně, lyžování, projížďky na koních, návštěvy místního koupaliště, pravidelné 

návštěvy psího útulku. 

Výtvarné a rukodělné činnosti - batikování, enkaustika, výroba linorytu, koláže 

z přírodnin, točení na hrnčířském kruhu, keramické výrobky, výroba dárků na prodej 

DOD, malování na sklo. Vaření jednoduchých pokrmů. 

 

 

 
9. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI 2017/2018 
 

Inspekční činnost ČŠI proběhla dne 7. 6. 2018. Předmětem inspekční činnosti byla 

kontrola podle § 174 ods. 6 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, zaměřená 

na organizaci vzdělávání v přípravném stupni základní školy speciální podle § 24 odst. 3 



 17 

vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků 

nadaných, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Pracovníky Pardubického kraje byla provedena v měsíci květnu 2018 řádná kontrola, 

jejímž předmětem bylo hospodaření příspěvkové organizace, zejména dle zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 262/2006 

Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 

 

OSSZ Ústí nad Orlicí kontrola za toto období neproběhla 

 

VZP Hradec Králové kontrola za toto období neproběhla 
 

 

Údaje o poskytování informací  

V roce 2017/2018 nebyla poskytnuta žádná informace ve smyslu zákona č.106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, nebyla projednána žádná stížnost. 

 

10. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY za rok 2017 

 

Škola hospodařila v roce 2017 dle schváleného rozpočtu, později upraveného rozpočtu 

přímých neinvestičních výdajů přidělených Pardubickým krajem. 

      Jedná se o účelové finanční prostředky MŠMT ČR na přímé náklady na vzdělávání, 

které v přenesené působnosti přiděluje odbor školství KÚ Pk. 

      Účelové finanční prostředky jsou po celý rok důsledně sledovány a to limitem počtu 

zaměstnanců, limitem prostředků na platy, prostředků na ostatní platby za provedenou 

práci (OON) a orientační ukazatele, což obsahuje pojistné, FKSP a ONIV přímé. 

Dále škola hospodaří s provozními prostředky, které dostává prostřednictvím odboru 

školství KÚ Pk měsíčně vždy cca 1/12 z celkového upraveného rozpočtu. 

      Průměrný přepočtený počet pracovníků stanovený pro rok 2017 byl 48,63 dle 

rozpočtu a skutečný průměrný přepočtený počet pracovníků k 31. 12. 2017 byl 44,693 a 

fyzické osoby celkem 49. 

 

Příspěvek na přímé náklady poskytnuté KÚ Pk – dotace 

Platy 16 039 595,00 

OON 380 000,00 

Zákonné sociální a zdrav. pojištění 5 582 662,00 

FKSP 320 791,00 

ONIV přímé 286 484,00 

Podpora soc. znevýhodněných romských žáků 28 500,00 

Příspěvek na provozní náklady 2 797 993,21 

Výplaty stipendií  35 000,00 

 25 471 025,21 

Čerpání – náklady 

Neinvestiční náklady přímé celkem 22 833 359,89 

   - Přímé náklady celkem 22 366 812,70 

            - Platy 16 172 055,00 



 18 

            - OON 380 000,00 

            - Zákonné sociální a zdrav. pojištění 5 490 698,00 

            - FKSP 324 059,70 

   - ONIV přímé celkem 466 547,19 

            - Pojištění úraz. 4,2 % 

            - Náhrady za nemoc 

65 174,00 

72 402,00 

            - Učebnice 17 723,00 

            - Cestovné 37 633,00 

            - Učební pomůcky      179 243,00 

            - Školení                      66 250,00 

            - Ochranné pomůcky pro zaměstnance 28 122,19 

OOPP  žáci - placeno z provozu 144 710,10 

Odměny učni         205 780,00 

Stipendia 34 800,00 

Přímé -  romská podpora 9 453,00 

Provozní náklady 3 310 787,75 

DČ 

Odpisy 

49 226,26 

475 785,00 

Celkem náklady tř. 5  27 063 902,00 

Výnosy 

Příspěvky NIV přímé             22 641 086,00 

Příspěvky na provoz             2 815 631,99 

Přímé – romská podpora  9 453,00 

Tržby za stravování  

Tržby za ubytování    

Tržby – poplatky družina 

 866 201,00 

204 640,00 

18 500,00 

Tržby za produktivní práci  58 383,00 

Tržby za použití automobilu 

Tržby zedníci 

Dotace ÚP Ústí nad Orlicí 

Dotace MÚ Žamberk 

18 258,00 

           122 470,00 

112 000,00 

            13 000,00 

Úroky  1 211,92 

Ostatní výnosy 165 742,00 

Doplňková činnost  83 293,00 

Celkem výnosy tř. 6           27 129 869,91 

Hospodářský výsledek 

Hlavní činnost                   31 901,17 

Doplňková činnost  34 066,74 

Celkem HV  65 967,91 

 

 



 19 

 

Hlavní finanční ukazatele PO jsou vypracovány v souladu s výkazem zisku a ztrát. 

Všechny položky zúčtované v účetních výkazech za rok 2017 jsou odsouhlaseny a 

dokladovány v inventurních soupisech. Po ukončení kalendářního roku 2017 škola 

dosáhla za hlavní činnost zlepšeného hospodářského výsledku + 31 901,17 Kč, za 

doplňkovou činnost + 34 066,74 Kč. 

Po odsouhlasení KÚ Pk  v průběhu  I. pololetí  2018  byl zlepšený hospodářský výsledek 

přerozdělen do rezervního fondu. 

 

 

 

 

 

Tvorba a užití peněžních fondů 

 

Fond kulturních a sociálních potřeb (412) 

Počáteční stav k 1.1.2017     44 835,29 Kč 

Tvorba fondu v roce 2017    324 296,70 Kč 

Použití fondu v roce 2017   225 289,00 Kč 

Zůstatek k 31.12.2017   143 842,99 Kč 

  

Rezervní fond  (413) 

Počáteční stav k 1.1.2017     44 611,02 Kč 

Tvorba fondu v roce 2017             370 702,99 Kč 

Použití fondu v roce 2017     18 392,00 Kč 

Zůstatek k 31.12.2017   396 922,01 Kč 

  

Investiční fond (416) 

Počáteční stav k 1.1.2017   170 826,78 Kč 

Tvorba fondu v roce 2017    476 226,00 Kč 

Použití fondu v roce 2017   241 000,00 Kč 

Zůstatek k 31.12.2017   406 052,78 Kč 

 

Fond odměn (411) 

Počáteční stav k 1.1.2017   165 759,00 Kč 

Tvorba fondu v roce 2017              0,00 Kč 

Použití fondu v roce 2017             0,00 Kč 

Zůstatek k 31.12.2017   165 759,00 Kč 

 

 

 

 

 

Spravovaný majetek 

       Veškerý majetek je řádně spravován a evidován. Vzhledem k velkému rozsahu 

majetku se inventarizace provádí 2 x ročně, a to k 31. 5., a 31. 12. 

K 31. 5. 2017 byla provedena fyzická inventarizace určených hospodářských prostředků 

v souladu  se zákonem 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění  pozdějších  předpisů 

prováděcí vyhlášky č. 410/2009 Sb., ve znění  pozdějších  předpisů, vyhlášky 

č. 270/2010 Sb., platných účetních standardů a  to učební pomůcky, učebnice 

v používání, kuchyňské nádobí v používání, knihy, žákovská knihovna, MC a CD, 

pedagogická knihovna. 

Ke dni 31. 12. 2017 byla provedena inventarizace majetku a závazků.  

Inventarizační komise prohlašuje, že stav zjištěný inventarizací byl porovnán na stav 

v účetnictví a zúčtovaný k uvedenému datu. Tento stav odpovídá stavu zjištěnému 

inventarizací. Inventarizační soupisy jsou uloženy v organizaci. 



 20 

Fyzická inventarizace byla provedena v souladu se zákonem č. 563/1991Sb.,o účetnictví, 

ve znění pozdějších předpisů a to DHM, DDHM, DDNM, materiálových zásob na skladech, 

pokladny, stavů prostředků na bankovních účtech, textilií v používání, přísně 

zúčtovatelných tiskopisů a dokladová inventura pohledávek stravného, ubytování, 

neinvestičních dodávek, účtů tř. 0,1,2,3,9. 

Inventurní soupisy zásob, místní seznamy DDHM, soupis sbírek UP, protokoly 

o inventarizaci hospodářských prostředků, likvidační protokoly jsou potvrzeny 

pracovníky, kteří mají podepsanou hmotnou odpovědnost za svěřené hodnoty, pověření 

za vedení sbírek UP a řádně o ně pečují. 

Hlavní inventarizační komise ve spolupráci s dílčími inventarizačními komisemi zajišťuje 

provedení inventarizací, zároveň je i komisí likvidační, stanovena je na školní rok 

2017/2018 a svoji funkci vykonává do doby ustanovení další řádné inventarizace 

hospodářských prostředků, která je stanovena pro školní rok 2018/2019. 

 

Stav pohledávek a závazků k 31. 12. 2017: 

Krátkodobé pohledávky odběratelé 311  22 437,00 Kč 

Krátkodobé poskytnuté zálohy  314   18 550,00 Kč 

Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315  0,00 Kč 

Krátkodobé závazky dodavatelé 321  177 819,87 Kč 

Krátkodobé přijaté zálohy 324  315 759,00 Kč 

Zúčtování se zaměstnanci  331  1 278 041,00 Kč 

Pohledávky za zaměstnanci 335 0,00 Kč 

Zúčtování s institucemi SP  336 501 447,00 Kč 

Zúčtování s institucemi ZP  337  215 301,00 Kč 

Daň z příjmu 342  202 390,00 Kč 

Pohledávky za vybranými ústředními institucemi 346  0,00 Kč 

Závazky k vybraným ústředním institucím   347   4 090,00 Kč 

Pohledávky za vybranými místními institucemi  348         0,00 Kč 

Závazky k vybraným místním institucím   349         0,00 Kč 

Krátkodobé přijaté zálohy na transfery   374         0,00 Kč 

Ostatní krátkodobé pohledávky  377  0,00 Kč 

Ostatní krátkodobé závazky 378  3 000,00 Kč 

Náklady příštích období               381  85 987,00 Kč 

Výnosy příštích období 384  59 468,00 Kč 

Dohadné účty pasivní 389  0,00 Kč 

 

 

 

Podpora sociálně znevýhodněných romských žáků středních škol z MŠMT ČR 

v roce 2017 

 

poskytnutá podpora   28 500,-Kč  

vyčerpána podpora     9 453,-Kč  

vrácená podpora poskytovateli 19 047,-Kč 

 

O podporu v roce 2017 žádalo pět žáků. Důvodem vrácení podpory bylo nedoložení 

dokladů a ukončení studia. 

 

 

V kalendářním roce 2017 byly prováděny kontroly čerpání přidělených finančních 

prostředků, sledovány a dodržovány zákony a nařízení, která se týkají hospodaření 

se svěřeným majetkem. 

Pečlivě se sledovalo vyúčtování pohledávek a závazků za stravování a ubytování žáků 

školy. 

 



 21 

 

Hospodaření Spolku Orlice za rok 2017 

 
 

Příjmy Členské příspěvky 6 350,00 

 Sponzorské dary 4 000,00 

 Dotace města Žamberka  68 500,00 

 Dotace ostatní 140 000,00 

 Doplatky za dopravu, pobyt, vstupné 55 779,00 

 Tržba z prodeje výrobků  41 737,00 

 Úroky z účtu 37,23 

   

 Celkem 316 403,23 

   

Výdaje Poplatky bance 1 680,00 

 Materiál  129 169,00 

 Služby ubytování, stravování, doprava 182 146,00 

   

 Celkem 312 995,00 

   

 

 

Počáteční stav k 1. 1. 2017  100 248,73 Kč 

Příjem 2017    316 403,23 Kč 

Výdej 2017     312 995,00 Kč 

Konečný stav k 31. 12. 2017 103 656,96 Kč 

 

 

11. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH                           

A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 

Ve školním roce 2017/18 základní škola pokračuje jako partner v projektu SŠ, ZŠ, MŠ     

a DD Zábřeh „Kvalitní a efektivní vzdělávání všem bez rozdílu“ realizovaném 

prostřednictvím Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

Základní škola se zapojila do II. etapy rozvojového programu „Podpora výuky plavání“ 

vyhlášeného MŠMT a získala dotaci na dopravu žáků na plavecký výcvik. 

 

Střední škole byla Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy poskytnuta dotace na 

operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání v rámci Výzvy Podpora škol formou 

projektů zjednodušeného vykazování – Šablony pro SŠ a VOŠ I – název projektu Učíme 

se společně. Dotace byla použita na vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti 

osobnostně vzdělávacího rozvoje a kariérového poradenství a na doučování žáků SŠ 

ohrožených školním neúspěchem. 

  

 
12. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI 

CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ   

Škola není zapojena. 



 22 

 

 

13. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH 

PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ za rok 2017 

 
Vodácký kurz - projekt z rozpočtových prostředků Pardubického kraje - program A3  

dotace   6 000,- Kč 

dotace vyčerpaná v plné výši  

 

Správný start - projekt z rozpočtových prostředků Pardubického kraje - program P1  

dotace 10 000,- Kč 

dotace vyčerpaná v plné výši 

 

Soutěž ve sběru druhotných surovin pro žamberské školy - projekt z programu 

města Žamberka 

dotace 13 000,- Kč 

dotace vyčerpaná v plné výši 

 
Projekty spolku Orlice 
 
ve spolupráci s městem Žamberk v roce 2017 
 

Název projektu  

Příměstský tábor 4 000,-Kč 

Arteterapie a muzikoterapie 2 500,-Kč 

Plavání - plavecká škola 11 250,-Kč 

Přijď a vytvoř si sám 9 000,-Kč 

Pobyt žáků v přírodě 6 000,-Kč 

Zpíváme, tančíme a vzděláváme se 7 000,-Kč 

Činnost SK Integra 8 750,-Kč 

Zdravý kolektiv 20 000,-Kč 

 
ve spolupráci s nadací Agrofert Praha v roce 2017 
 

Název projektu  

Příměstský tábor 40 000,-Kč 

Zvýšení estetičnosti prostředí 100 000,-Kč 

 

 

14. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, 

ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI 

PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 

 

Při plnění vzdělávacích úkolů škola velmi úzce spolupracuje především s těmito 

organizacemi a dalšími partnery: 

 Základní školy a Střední školy Východočeského kraje 

 PPP Ústí nad Orlicí  

 PPP Rychnov nad kněžnou 



 23 

 PPP Pardubice 

 PPP Šumperk 

 SPC Kamínek Ústí nad Orlicí  

 SPC Rychnov nad Kněžnou 

 SPC Moravská Třebová 

 SPC Hradec Králové 

 SPC Pardubice 

 Městský úřad Žamberk 

 Sociální odbory městských úřadů 

 Úřad práce Pardubice, Ústí nad Orlicí, Rychnov nad Kněžnou, Svitavy  

 Krajská hospodářská komora Královéhradeckého kraje 

 Smluvní pracoviště odborného výcviku – 17 pracovišť OV, kdy proškolení instruktoři 

zajišťují odbornou výuku na pracovištích, mají bohaté zkušenosti a vzdělání, 

odpovídající danému oboru. Využívají moderní technologie a trendy současné doby. 

 Staps Žamberk 

 KPV Systém Ústí nad Orlicí 

 Stavby Janeček Javornice 

 Domov pro seniory Česká Třebová  

 Domov důchodců Ústí nad Orlicí 

 Domov pro seniory Lanškroun 

 Albertinum, odborný léčebný ústav Žamberk 

 Jatka Lanškroun 

 Řeznictví Sloupnice 

 Bocus Letohrad 

 Masoeko Kunčice 

 Klášterecké masné pochoutky, Klášterec nad Orlicí  

 Pizzerie Žamberk 

 Restaurace Zámek Letohrad  

 ZJ ESAB Vamberk 

 ŠJ při ZŠ a MŠ Červená Voda   

 Prádelna Štěpánka Žamberk 

                       

 

 

15. ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY 
 

Škola dosáhla ve školním roce 2017/2018 výborné výsledky jak v oblasti vzdělávací, 

výchovné a mimoškolní, tak i v dalších oblastech činnosti školy. Úspěšně byly splněny 

nejen všechny plánované úkoly, ale podařily se splnit i další mimořádné úkoly. Ve škole 

jsou vytvořeny velmi dobré podmínky pro vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami, kterým je věnována nadprůměrná péče. 



 24 

 

V  Žamberku dne 20. 9. 2018 

 

                                                                                           Mgr. Věra  Ř í č a ř o v á 

                                                                                                   ředitelka  

 

 

 

Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě dne 21. 9. 2018. 

 

Výroční zpráva byla předložena Školské radě k projednání dne 24. 9. 2018. 

 

Výroční zpráva byla schválena Školskou radou dne 25. 9. 2018. 

 

 

                                                                                         Mgr. Jana  V r a š t i l o v á 

                                                                                           předsedkyně Školské rady 

 


